
Determinazione Dirigenziale

N. 1079 del 17/07/2017

Classifica: 002.17 Anno  2017 (6810296)

Oggetto AVVOCATURA:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LE TASSE 
DI ISCRIZIONE ALL'ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE 
ANNO 2017.

Ufficio Redattore P.O.  AVVOCATURA
Riferimento PEG 344
Centro di Costo
Resp. del Proc. Avv. Stefania Gualtieri
Dirigente/Titolare P.O. GUALTIERI STEFANIA - P.O. AVVOCATURA

GIAAD

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

2207 2017 18542 0 €  1.560,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che gli avvocati interni dell'Ente  sono tenuti ogni anno al pagamento della tassa di iscrizione  

all'Ordine degli Avvocati di Firenze;

Preso atto che la quota di iscrizione per l'anno 2017 è di € 360,00 per gli avvocati iscritti all'albo dei  

cassazionisti e di € 280,00 per gli avvocati non cassazionisti;

Dato atto che il pagamento delle tasse annuali non è frazionabile;

Rilevato pertanto che  per l'anno 2017 è necessario assumere impegno di spesa per le tasse di iscrizione 

per un importo di € 1560,00 di cui € 720,00 per i due avvocati cassazionisti e € 840,00 per gli altri tre  

non cassazionisti sul cap. 18542 del Bilancio di Previsione 2017-2019 ; 

Visti: 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1079 del 17/07/2017

      1 / 3



 il  vigente  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze  approvato  con  Deliberazione  della 

Conferenza Metropolitana n. 1 del 16 dicembre 2014;

 il vigente regolamento di Contabilità dell’Ente;

 il D.Lgs. 267/2000;

 l’atto del  Sindaco Metropolitano n.  88 del  30/12/2015 con il  quale è stata  approvata la  nuova 

macrostruttura organizzativa della  Città  Metropolitana  di  Firenze con decorrenza  dal  1 gennaio 

2016;

 l’atto dirigenziale n. 115 del 28/01/2016 del Direttore Generale con il quale sono state conferite le  

Posizioni Organizzative, ed in particolare la Posizione Organizzativa “Avvocatura” alla sottoscritta  

Avv. Stefania Gualtieri con decorrenza 01.02.2016  fino al 31/01/2018;

 il  decreto n.  5 del 15/07/2016 con il  quale il  Sindaco Metropolitano ha conferito al Segretario 

Generale,  Dott.  Vincenzo  Del  Regno,  le  funzioni  Dirigenziali  riferite  alla  “Avvocatura 

Metropolitana” con decorrenza 15 luglio 2016 per la durata del mandato amministrativo;

 l'Atto Dirigenziale n. 1420 del 18/07/2016 del Segretario Generale di delega alla sottoscritta,  in 

qualità  di  P.O.  Avvocatura,  alla  firma degli  atti  di  impegno e  liquidazione inerenti  la  Direzione 

Avvocatura;

 il Bilancio di Previsione 2017-2019 approvato con Delibera del Consiglio Metropolitano n. 5 del 

11/01/2017;

                                                             DETERMINA

1) di impegnare, per i motivi indicati in narrativa, sul cap. 18542 del Bilancio di Previsione 2017-2019 la 

somma di € 1560,00 per il pagamento delle tasse di iscrizione  all'Ordine degli Avvocati di Firenze  anno 

2017;

2) di dare atto che tale somma è stata sostenuta mediante anticipazione di Cassa economale della Città 

Metropolitana di Firenze e che sarà contabilizzata dall' Avvocatura e rendicontata dall'Economo;

3) che il presente atto, ai sensi dell’art. 29 comma 6 Regolamento di Contabilità, sarà inoltrato ai Servizi  

Finanziari ai fini della registrazione dell’impegno di spesa.
         

Firenze            17/07/2017                   
GUALTIERI STEFANIA - P.O. AVVOCATURA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.



L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale
	                                                             DETERMINA


